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Siedzący tryb życia koreluje z większym prawdopodobieństwem
zachorowania na raka okrężnicy, macicy i płuc – informują naukowcy na łamach „Journal of the National Cancer
Institute”.

Metaanaliza przeprowadzona przez badaczy z Uniwersytetu Regensburg (Niemcy) wykazała, że
długotrwałe przebywanie w pozycji siedzącej może sprzyjać zachorowaniu na raka. Każde kolejne
dwie godziny spędzone na siedząco zwiększają ryzyko raka jelita grubego (o 8 proc.), nowotworu
błony śluzowej trzonu macicy (o 10 proc.) oraz raka płuc (o 6 proc.).

W dodatku prawdopodobieństwo wystąpienia raka związane z siedzącym trybem życia jest
niezależne od zaangażowania w aktywność fizyczną.

„Siedzący tryb życia wywiera szkodliwy wpływ w kwestii zachorowania na raka nawet na osoby,
które są aktywne fizycznie, co oznacza, że ograniczenie czasu spędzanego na siedząco może
odgrywać istotną rolę w zapobieganiu nowotworom” – podkreślają autorzy artykułu.

 

W trakcie badania brano pod uwagę ogólną ilość czasu spędzanego w pozycji siedzącej, a także
poszczególne elementy prowadzące do takiego trybu życia, jak oglądanie telewizji, siedzenie w pracy
i siedzenie rekreacyjne.

 

Okazało się, że ilość czasu poświęcanego na oglądanie telewizji najsilniej korelowała
z występowaniem raka okrężnicy i nowotworu macicy, prawdopodobnie dlatego, że taka forma
spędzania wolnego czasu często wiąże się ze spożywaniem niezdrowych posiłków oraz słodzonych
napojów. 

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/21704.html

http://www.naukawpolsce.pap.pl


 
12-06-2025

Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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